

اخبار و گزارش های کارگری 29 شهریورماه 1402

- اعتراض کارگران بازنشسته تامین اجتماعی شوش نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با برپایی تجمع و پهن کردن سفره خالی مقابل دفتر بهارستان نشین شهرستان

- در سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) مقابل صندوق بازنشستگی کشوری در شهرهای قم و همدان هم تجمع برپا شد

- شورای عالی تجمع بازنشستگان کشوری:

منتظر اعلام تجمع بازنشستگان کشوری در تهران باشید

- بیانیه کانون صنفی فرهنگیان استان مرکزی در حمایت از جعفر ابراهیمی

- بیانیه ای انجمن صنفی معلمان کوردستان (سقز و زیویه، دیواندره، سنندج و کلاترزان، مریوان و سروآباد) در رابطه با صدور حکم بازنشستگی اجباری همراه با تقلیل دو گروه خانم شیلان یوسفی و حکم اخراج خانم شیوا عاملی راد

- پیام تسلیت شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران بمناسبت درگذشت پدر اسماعیل عبدی

- آزادی کاوان رضایی، نوجوان پانزده ساله های سنندجی با تودیع 2 میلیارد تومانی

- بازداشت یک دانشجوی دانشگاه آزاد زنجان

- بازداشت یک عضو شورای صنفی

- فضاهایی که یکی پس از دیگری حذف می شوند!

- جان باختن یک کارگر در مشهد بر اثر سقوط در چاله آسانسور

*اعتراض کارگران بازنشسته تامین اجتماعی شوش نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با برپایی تجمع و پهن کردن سفره خالی مقابل دفتر بهارستان نشین شهرستان

شعارها:

«لشکری کشوری تامین اجتماعی اتحاد اتحاد»

« فقط کف خیابون به دست میاد حقمون »

«بازنشسته داد بزن حق تو فریاد بزن»
« ما به جز حق نمی خوایم، صدقه دولت نمی خوایم»
«مدعی عدالت خجالت خجالت»
«وزیر بی لیاقت خجالت خجالت»
«مجلس سر سپرده گرونی رو آورده»
«نه مجلس نه دولت نیستند بفکر ملت»
«تامین غارت کردند ماروبیچاره کردند»
«حقوق نصف نیمه سکوت کنی همینه»
«ظلم و ستم کافیه سفره ما خالیه»
«سفره بی نان ما چی میخواید از جان ما»
«کشتی بازنشسته دیگه به گل نشست»
«نوبت ما که میشه خزانه خالی میشه»
«وعده وعید چه خوب بود ولی همش دروغ بود»

تصاویر:





***در سه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) مقابل صندوق بازنشستگی کشوری در شهرهای قم و همدان هم تجمع برپا شد**

***شورای عالی تجمع بازنشستگان کشوری:**

منتظر اعلام تجمع بازنشستگان کشوری در تهران باشید

در این دو سال اخیر بازی ها خوردیم ،نقل قولها در گروه ها خواندیم ،عکسهایی از افراد شناخته شده دیدیم که در کنار فلان نماینده نشسته و از وی قول مساعدت در اجرای قانون را گرفته بودند ،از نماینده ای که با عناوین دکتر و سردار یاد شده بود و حتی عکسهایی از وی منتشر شده بود که گفته است تمام تلاشش را خواهد کرد از وی قدردانی شده بود که کمیسیون امور بازنشستگان در مجلس را ایجاد کرده و در چند شهر با فعالان عکس یادگاری گرفته بود ومنتشر کنندگان نه یکبار بلکه هر روز از وی بعنوان تنها کسی که کاری جانانه انجام خواهد کرد نام برده بودند و بدنبال آن سیل تقدیر و تشکر

بازنشستگان راه افتاده بود اما اینک همان فرد دکتر سردار اعلام کرده همسان‌سازی در برنامه هفتم اجرا می‌شود اما نگفته در کدام سال!!!!!! اول، یا پنجم و ششم و شاید در برنامه هشتم.

مگر یک آدم چند بار از یک سوراخ گزیده می‌شود، چرا ما بازنشستگان دچار بیماری همیشگی فراموشی شده ایم. بی تعارف عرض میکنم خلاق هرچه لایق!!!!!! اینهمه کار گروه، آنهمه ویس های امیدوار کننده، آنهمه پستهای سرتا پا دروغ و تاکی بازیچه تعدادی شدن که هدفشان صنفی نبوده بلکه برای دیده شدن، مطرح شدن، جبران کمبودهای زمان شاغلی و یا فرصت داشتن یک شغل نان و آب و دار برای خودشان هستند و ماموریت خود را به نحو احسن انجام داده و میدهند.

مرگ یکبار و شیوه هم یکبار

از پستهای تکراری و انواع واقسام صبح و شب بخیر خودداری نمایید.

نوشته های انگیزشی و مطالبه گری را خودتان بنویسید و از کپی کردن و فوروارد پستهای دروغین خودداری نمایید. کمتر سراغ واریز حقوق بروید اینها تمام گروه‌ها را رصد می‌کنند و وقتی اواخر هر برج سیل حقوق واریز شد؟ را می‌بینند اینها را منعکس می‌کنند که بازنشسته ها همین حقوق بخورونمیر را کافی می‌دانند.

کمر بندهای خود را محکم ببندیم، کفش‌های آهنی بپا کنیم و بر طبق قوانین در قانون اساسی جمهوری و قانون مدیریت از همه ی دست اندرکاران ریز و درشت نشسته بر کرسی های مدیریتی حق مان را مطالبه کنیم.

بباید برای آخرین بار به حرکت‌های دو سال اخیر مسئولین دولتی و نمایندگان مجلس و حامیان آنان که در قالب فعال صنفی نقش و ماموریت خود را همچنان ادامه می‌دهند بی اعتنا شویم و خود در صحنه های مطالبه گری حضور پیدا کنیم که این تنها و آخرین راه حل می‌باشد دل بستن به برنامه های هفتم و هشتم و چهلم و..... برای نسل‌های آینده بازنشستگان می‌باشد و برای نسل ما از این طایفه و تبار آبی گرم نمی‌شود.

منتظر اعلام تجمع بازنشستگان کشوری در تهران باشید.

***بیانیه کانون صنفی فرهنگیان استان مرکزی در حمایت از جعفر ابراهیمی**

"در مقابل فرستادن جان های شریف و آزاد مردان و آزاده زنانمان ، به قربانگاه؛ سکوت نخواهیم کرد"

در بحبوحه سرگرم کننده و تفننی حکومت برای بخشی از مردم و حوادث و ناهنجاری های طبیعی و غیر طبیعی که در گوشه و کنار کشورمان بخش بزرگتری از مردم را درگیر خود کرده است ؛ می رود تا با سکوت و بی تفاوتی بخشی از ما فرهنگیان ، جان عزیز دیگری به خطر افتد ، که تمام تلاش و کوشش و زندگی خودش را چون دیگر هم قطارانش در طبق اخلاص گذاشته است تا فریاد حق طلبانه ما فرهنگیان را به گوش مسئولانی که از مسئولیت فقط عنوان آن را پدک می کشند برسانند که ما ؛ خواهان آموزش رایگان برای فرزندان کشور ، زندگی آبرومندانه برای معلمان کشور

، برخورداری و فراگیری همگان از آموزش رایگان و مقابله با پولی شدن مدارس ؛ هستیم و صدایمان خاموش ناشدنی است و هرباری که یکی از ما کنشگران را در حبس و حصر و محدودیت قرار دهید ؛ نهال های کاشته شده دیگری که به دست پیشکسوتان عرصه آموزش به بار نشست است ، در برابر تبعیض ها و نابرابری ها و ناملایمات و حق کشی های عامدانه و ظالمانه قد بر خواهند کشید و پرچم عدالت خواهانه آنها بر زمین نخواهند ماند.

نظر به وخامت وضعیت جسمانی جعفر ابراهیمی ، عضو کانون صنفی معلمان تهران و بارزس شورای هماهنگی معلمان ایران ؛ همچنین تشدید بیماری ایشان به علت بازداشت طولانی مدت ؛ ضمن محکوم نمودن رفتارهای ظالمانه و غیر انسانی و فراقانونی اعمال شده علیه این فعال صنفی؛ خواهان پایان دادن به این وضعیت ایشان؛ همچنین رسیدگی فوری پزشکی به وضعیت جسمانی ایشان و فرستادن فوری او به مراکز درمانی و تخصصی هستیم.

امیدواریم که گوش شنوایی برای شنیدن فریاد های تظلم خواهی و عدالت خواهانه ؛ معلمان سراسر کشور باقی مانده باشد و بتوانند این مقدار وسیع از بیانیه های حمایتی را که خواهان پایان دادن به ظلم و ستم در حق فرهیختگان خود هستند را ببینند.

کانون صنفی فرهنگیان استان مرکزی

۲۹ شهریورماه ۱۴۰۲

***بیانیه‌ی انجمن صنفی معلمان کوردستان (سفر و زیویه، دیواندره، سنندج و کلاترزان، مریوان و سروآباد) در رابطه با صدور حکم بازنشستگی اجباری همراه با تقلیل دو گروه خانم شیلان یوسفی و حکم اخراج خانم شیوا عاملی‌راد**

بی‌شک بازخورد عملکرد و احکام صادره از سوی هیأت تخلفات اداری و حراست نزد افکار عمومی جامعه خصوصاً قشر فرهنگی چیزی نیست جز ضدیت این نهادها با پیشرفت علم و توسعه در دستگاه آموزش و پرورش کشور و بالاخص آموزش و پرورش کوردستان. رویکرد در پیش گرفته‌ی این نهادها نشان از عمق کینه‌ورزی مسئولان آنها با معلمان عدالتخواه، پرسشگر و منتقد و چه بسا نوعی انتقام از جامعه معلمی است.

اخراج فله‌ای، انفصال از خدمت، تبعید و بازنشستگی اجباری معلمان از دوره‌های گذشته تا به امروز نه تنها به ارتقا و اعتلای مدرسه کمکی نکرده، بلکه شدیدترین آسیب‌ها را بر بدنه‌ی بیمار و رنجور آموزش و پرورش وارد آورده است که نتایج ویرانگر آن هر روز نمایان‌تر می‌شود و سرنوشت جامعه را به شدت تحت تاثیر خود قرار خواهد داد .

به راستی چه ویرانگرند اندیشه‌هایی که می‌خواهند با اخراج، انفصال از خدمت، تبعید و بازنشستگی اجباری معلمان راستین و یکدست و تک‌بعدی کردن بستر آموزش، نسل آینده را با افکار پوسیده خود همسو کنند!! مروجان خشونت و ارباب در دستگاه آموزش و پرورش باید به عواقب عملکرد نابخردانه و زورمدارانه خود در نهاد مقدسی که رسالت پرورش آینده‌سازان کشور را به عهده دارد، بیندیشند و آگاه باشند که هیچ مانع و محافظی نمی‌تواند آنها را از عواقب اقدامات وقیح و خرابکارانه‌شان محفوظ بدارد.

آنانکه فکر می‌کنند با جایگزین نمودن مبلغان به جای معلمان دلسوز و عاشق دانش‌آموزان خواهند توانست کمبود نیروهای آموزشی متخصص و حرفه‌ای دستگاه آموزش و پرورش را جبران کنند سخت در اشتباهند و با این کار خود زمینه دین‌گریزی بیش از پیش جوانان را فراهم خواهند آورد چرا که نمی‌توانند با تحمیل آموزه‌های قرون وسطایی به جنگ دنیای مدرن و الکترونیک نسل امروز بروند و بازنده حتمی میدان خواهند بود.

اکنون پرسش اساسی اینست که: اتخاذ چنین تصمیماتی و انجام چنین رفتارهایی در حق معلمانی که از جان، مال، آسایش و آرامش خود و خانواده‌هایشان برای ارتقاء آموزش و پرورش و بهبود وضعیت تحصیلی و تربیتی فرزندان محروم جامعه گذشته‌اند، با چه مبنا و معیار انسانی، اخلاقی، قانونی و انضباطی سازگار است؟؟ آیا جز گزارشات مغرضانه و پرونده‌سازی عده‌ای افراد بی‌مقدار و کینه‌توز دلیل و مدرک دیگری برای بازی کردن با سرنوشت چنین معلمانی وجود دارد؟؟ مسؤلان حراست و هیأت‌های تخلفات اداری اگر لحظه‌ای به وجدان خود رجوع کنند (اگر وجدان بیداری برای آنان باقی مانده باشد) و یا اندک تعهدی به قانون داشته باشند هرگز اینگونه موجبات تضییع حقوق معلمان دلسوز را فراهم نمی‌کنند و امنیت شغلی آنان را به مخاطره نمی‌اندازند. اینان گویا هنوز به این قناعت نرسیده‌اند که دیگر این سناریوسازی‌ها و ماجراجویی‌ها نزد جامعه معلمی و افکار عمومی کوچکترین ارزش و اعتباری ندارد و تاثیری در روند مطالبه‌گری معلمان ایجاد نمی‌کند.

انجمن صنفی معلمان کوردستان ضمن محکوم نمودن صدور حکم بازنشستگی اجباری همراه با تقلیل دو گروه برای معلم دلسوز، فداکار و حق‌طلب سرکارخانم شیلان یوسفی و همچنین حکم اخراج خانم شیوا عاملی‌راد از توانمندترین، صادق‌ترین و خوشنام‌ترین معلمان و فعالان صنفی کشور را نماد بارز بی‌عدالتی در حق آنها و جامعه معلمی و دانش‌آموزی دانسته و از هیأت تخلفات اداری آموزش و پرورش استان کوردستان و مسؤلان حراست انتظار دارد با رهانیدن خود از این رسوایی، در حکم صادر شده تجدید نظر نموده و نسبت به لغو آن اقدام نمایند چرا که این بزرگواران جز مطالبه عدالت آموزشی و خواسته‌های مشروع صنفی خواسته دیگری نداشته‌اند و عملکرد و نحوه مطالبه آنان کاملاً در چارچوب قانون اساسی بوده است.

به نام انجمن صنفی معلمان کوردستان اعلام می‌داریم در صورت بی‌توجهی به خواسته‌ی فرهنگیان و عدم لغو احکام مذکور، این انجمن از تمام پتانسیل خود جهت دفاع از حقوق همکارانی همچون خانم یوسفی، خانم عاملی‌راد و ... استفاده خواهد کرد.

انجمن صنفی معلمان کوردستان (سقز و زیویه، دیواندره، سنندج و کلاترزان، مریوان و سروآباد)

۲۹ شهریورماه ۱۴۰۲

***پیام تسلیت شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران بمناسبت درگذشت پدر اسماعیل عبدی**

شاید اگر مرگ نبود دست ما پی چیزی می‌گشت

و مرگ در هوای خوش اندیشه نشیمن دارد

مرگ گاهی ریحان می‌چیند.

مرگ گاه در سایه نشسته است به ما می‌نگرد

و همه میدانیم

ریه‌های لذت پر اکسیژن مرگ است

درگذشت پدر ارجمند همکار فرهیخته، نیک‌اندیش و گرمی‌مان اسماعیل عبدی، همه ما را اندوهگین ساخت.

رنجی که اسماعیل در این همه سال زندان ظالمانه در دوری از عزیزانش تحمل کرد قابل وصف نیست و در واژه‌ها نمی‌گنجد.

و امروز رنجی عمیق‌تر را متحمل شده است

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران به نیابت از همه تشکل‌ها و فعالین صنفی درگذشت و فقدان پدری عزیز را به خانواده آقای عبدی تسلیت عرض می‌نماید، هر چند تحمل داغی که بر دل‌های‌شان نشسته بی‌نهایت سخت است و عظمت هیچ صبری از وسعت غم آن‌ها نمی‌کاهد.

همچنین این شورا به جامعه فرهنگیان و فرهیختگان به ویژه فعالین صنفی تسلیت گفته، برای پدر گرمی اسماعیل عزیز آرامش و برای بازماندگان سوگوارشان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماید.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران

۲۹ شهریورماه یک‌هزار و چهارصد و دو خورشیدی

***آزادی کاوان رضایی، نوجوان پانزده سال‌های سنندجی با تودیع 2 میلیارد تومانی**

بر اساس گزارشات رسیده، کاوان رضایی نوجوان پانزده ساله اهل سنندج، پس از گذشت شش روز بازداشت در سلول انفرادی، سپس انتقال به کانون اصلاح و تربیت سنندج، با تودیع وثیقه دو میلیارد تومانی، از کانون اصلاح و تربیت این شهر آزاد شد.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران

***بازداشت یک دانشجوی دانشگاه آزاد زنجان**

فرهاد حسینی دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت دانشگاه آزاد زنجان، روز گذشته، ۲۸ شهریور، توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد.

گفته می‌شود او در حال حاضر در بازداشتگاه سپاه زنجان است و اطلاعات سپاه زنجان مسئولیت بازجویی وی را بر عهده دارد. همچنین این دانشجو صبح ۲۹ شهریور در شعبه‌ی نهم دادرسی عمومی زنجان تفهیم اتهام شده‌است.

***بازداشت یک عضو شورای صنفی**

محمد مهدی وثوقیان دانشجوی هوشبری و نایب دبیر شورای صنفی و فعال دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان حوالی ظهر امروز، ۲۹ شهریور، با هجوم ۱۵ نفر به منزل خود و به همراه ضرب و شتم بازداشت شد.

این دانشجو پیشتر نیز به اتهام مضحک بلند بودن موی سر، به صورت غیرقانونی از خوابگاه محروم گشته بود. همچنین مجدداً توسط کمیته‌ی انضباطی در روندی غیرقانونی و با اتهامات واهی یک ترم از تحصیل محروم گشته بود.

از وضعیت فعلی و نهاد بازداشت‌کننده‌ی او، اطلاع دقیقی در دست نیست.

***فضاهایی که یکی پس از دیگری حذف می‌شوند!**

بنا بر گزارشات، مسیر بین دو دانشگاه چمران و جندی‌شاپور اهواز حصارکشی شده است و بناست تا فضای این دو دانشگاه از هم جدا شود. این در حالی است که بسیاری از فضاهای دانشجویی در محیطی مشترک قرار دارند و با حصارکشی و بسته شدن راه ارتباطی آنها، دانشجویان مجبور به طی کردن راهی طولانی‌تری برای رسیدن به دانشگاه و خوابگاه خواهند شد.

لازم بذکر است، در طول جنبش زن زندگی آزادی، دانشجویان این دو دانشگاه بارها در کنار یکدیگر تجمعات اعتراضی شکل دادند و گمان می‌رود جداسازی این دو دانشگاه به دستور نهادهای امنیتی و برای تفکیک مابین دانشجویان صورت گرفته است.

منبع 3 خیربالا: کانال شورهای صنفی دانشجویان کشور

***جان باختن یک کارگر در مشهد بر اثر سقوط در چاله آسانسور**

یک کارگر 42 ساله حین کار راه اندازی آسانسور یک ساختمان سه طبقه در حال ساخت واقع در بلوار بهمن کلانشهر مشهد بر اثر سقوط در چاله آسانسور در دم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com